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▽
家
屋
を
取
り
壊
し
た
ら

登�

記
あ
り
家
屋　

法
務
局
（
春
日
井
市
）

で
滅
失
登
記
を
し
て
く
だ
さ
い
。

登�

記
な
し
家
屋　

役
場
税
務
課
で
取
り
壊

し
届
を
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

▽�

原
動
機
付
自
転
車
お
よ
び
小
型
特
殊
自
動
車

廃
車
・
譲
渡
し
た
ら　
　
　

ナ
ン
バ
ー
プ
レ
ー
ト
・
印
か
ん
・
標
識

交
付
証
明
書
を
持
参
し
、
役
場
税
務
課

で
手
続
き
を
し
て
く
だ
さ
い
。

購
入
し
た
ら

印
か
ん
・
販
売
証
明
書
ま
た
は
譲
渡
証

明
書
を
持
参
し
、
15
日
以
内
に
役
場
税

務
課
で
手
続
き
を
し
て
く
だ
さ
い
。

※�

住
所
な
ど
申
告
事
項
に
変
更
が
あ
っ
た

場
合
も
手
続
き
を
し
て
く
だ
さ
い
。

▽�

原
動
機
付
自
転
車
お
よ
び
小
型
特
殊
自

動
車
以
外
の
手
続
き
場
所

三
輪
お
よ
び
四
輪
以
上
の
軽
自
動
車

軽
自
動
車
検
査
協
会
愛
知
主
管
事
務
所

小
牧
支
所

二
輪
小
型
自
動
車
・
普
通
車

中
部
運
輸
局
愛
知
運
輸
支
局　

小
牧
自

動
車
検
査
登
録
事
務
所

軽
二
輪
自
動
車
（
１
２
６
cc
か
ら
２
５
０
cc
）

　

愛
知
県
軽
自
動
車
協
会
小
牧
分
室

　

平
成
30
年
１
月
２
日
以
降
に 

完
成
（
新

築
・
増
築
）
し
た
物
件
に
つ
い
て
は
、
平

成
31
年
度
か
ら
固
定
資
産
税
の
課
税
対
象

と
な
る
た
め
、
家
屋
調
査
を
お
こ
な
っ
て

い
ま
す
。

　

こ
れ
は
、
建
物
の
構
造
や
使
用
資
材
を

調
査
し
て
、
来
年
度
の
固
定
資
産
税
を
算

出
す
る
た
め
の
も
の
で
、
事
前
に
調
査
日

時
を
調
整
し
、
当
日
は
職
員
が
訪
問
し
て

お
こ
な
い
ま
す
。

　

調
査
時
に
は
、
家
の
中
に
入
ら
せ
て
い

た
だ
き
、
図
面
な
ど
の
書
類
や
各
部
屋
の

仕
上
げ
材
を
確
認
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
す

の
で
、
ご
協
力
を
お
願
い
し
ま
す
。

問
合
せ
先　

税
務
課

　

蘂
95
―

１
１
１
３

税
に
関
す
る
手
続
き
の
お
知
ら
せ

家
屋
調
査
に
ご
協
力
を

▽�

扶
養
控
除

扶
養
控
除
に
は
所
得
の
制
限
が
あ
り
ま

す
。
前
年
の
合
計
所
得
金
額
が
38
万
円

を
超
え
る
方
は
、
被
扶
養
者
に
は
で
き

ま
せ
ん
の
で
ご
注
意
く
だ
さ
い
。
ま
た
、

２
人
以
上
が
同
一
人
を
重
複
し
て
扶
養

控
除
の
対
象
と
す
る
こ
と
も
で
き
ま
せ

ん
。

▽�

障
害
者
控
除
等

障
害
者
控
除
、
寡
婦
（
夫
）
控
除
の
適

用
漏
れ
に
ご
注
意
く
だ
さ
い
。
前
年
に

申
告
し
た
控
除
が
引
き
継
が
れ
る
こ
と

は
あ
り
ま
せ
ん
。

▽�

住
宅
ロ
ー
ン
控
除

住
宅
ロ
ー
ン
控
除
の
適
用
を
受
け
ら
れ

る
方
は
、
１
年
目
は
必
ず
３
月
15
日
ま

で
に
確
定
申
告
を
し
て
く
だ
さ
い
。
期

限
を
過
ぎ
ま
す
と
住
民
税
の
住
宅
ロ
ー

ン
控
除
は
受
け
ら
れ
ま
せ
ん
。
ま
た
、

２
年
目
以
降
も
、
勤
務
先
の
年
末
調
整

で
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
を
さ
れ
な
い
方
は

３
月
15
日
ま
で
に
確
定
申
告
を
し
て
く

だ
さ
い
。

問
合
せ
先　

税
務
課　

蘂
95
―

１
１
１
２

確
定
申
告
、
町
・
県
民
税
申
告
の
注
意
点

平成29年分の確定申告から、平成29年分の確定申告から、

となりました。

が必要となりました。

領収書の提出の代わりに、

医療費控除は領収書が提出不要医療費控除は領収書が提出不要

「医療費控除の明細書」の添付

　明細書の様式は国税庁ホームページからダウンロー
ドしてください。

医療費の領収書は自宅で５年間保存する必要があり
ます。
経過措置として、平成 29年分から平成 31年分まで
の確定申告については、これまでと同様に医療費の
領収書の添付または提示によることもできます。
問合せ先　小牧税務署　蘂 0568-72-2111
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（http://www.nta.go.jp/）


